
2018.07.16. 

1 

«Iesaisties Kurzemē!» ievadseminārs  
projektu īstenotājiem 

Inese Siliņa,  
«Iesaisties Kurzemē!»  administratīvā vadītāja 

inese@kurzemesnvo.lv, m.t. 29811722 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

IESAISTIES KURZEMĒ! 

Jau 5. gadu Kultūras ministrija atbalsta  
Latvijas reģionu biedrību un nodibinājumu darbu, 

piešķirot finansējumu pilsoniskās sabiedrības 
attīstības un starpkultūru dialoga veicināšanai  



2018.07.16. 

2 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

40 PROJEKTU IESNIEDZĒJI 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

PILSONISKĀS SABIEDRĪBAS INICIATĪVAS  
23 PROJEKTU PIETEIKUMI 



2018.07.16. 

3 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

APSTIPRINĀTIE PROJEKTI 
 

1. Biedrība "POPES MUIŽA"  
projekts “Popes muižas dzimtļaužu konference” 

2. Biedrība “Kursas raksti 
projekts „Jautā, pirms balso!"  

3. Biedrība "Latvijas Nedzirdīgo savienība" Kuldīgas reģionālā 
struktūrvienība 
projekts „Piederam Latvijai"  

4. Biedrība “Samarietis”  
projekts "Ģimeņu ieguldījums Latvijai – Puzes pagastā"  

5. Biedrība “Pāvilostas kultūrvēsturiskais vides centrs”  
"Kurzemes un Latgales kultūrtelpas mijiedarbības atspoguļojums 
vēsturiski teatrālajā uzvedumā "Apsolītā zeme Kurzemē"" 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

APSTIPRINĀTIE PROJEKTI 
6. Internacionāli un Sabiedriski Aktīvo - Arboristu, Koku kopēju biedrība 

projekts „"Mosties, Celies, Strādā!" - dendroloģiskā parka saglabāšana 
nākamajām paaudzēm Valdemārpils "Dižozoli"”  

7. Biedrība “Priekules veloklubs” 
projekts „Patriotiskais skrējiens “Izgaismo un iepazīsti Priekules 
novadu””  

 



2018.07.16. 

4 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

STARPKULTŪRU DIALOGS 
6 PROJEKTU PIETEIKUMI 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

APSTIPRINĀTIE PROJEKTI 
1. Biedrība "Mantinieki"  

projekts "Kurzemes starpkultūru festivāls 2018"  

2. Sadraudzības biedrība "Tilts« 
projekts "Nesiet Jeruzālemei miera sveicienu"  

3. Biedrība "House of Houpe"  
projekts ”Kreativitāte Karostā (Creativity in Karosta)”  

4. Biedrība "GORAĻ"  
projekts "Ebreju pasakas Sabilē” 

5. Biedrība "Liepājas ukraiņu kopiena "Svitanok""  
projekts "Ukraiņu kultūras diena Liepājā 2018 (veltīta Kijevas Krievzemes 
kristīšanas 1030. gadam un Ukrainas Tautas Republikas neatkarības 
izsludināšanas simtgadei)" 

6. Biedrība "Liepājas baltkrievu kopiena "MARA""  
projekts "Kartupeļu festivāls" 



2018.07.16. 

5 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

MAZĀKUMTAUTĪBU NVO ATBALSTS 
 7 PROJEKTU PIETEIKUMI 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

APSTIPRINĀTIE PROJEKTI 
1. Sabiedrības integrācijas centrs "Alternativas"  

projekts "Kultūra mūs vieno!"  

2. Biedrība "Živica"  
projekts "Dāvini prieku sev un citiem"  

3. Ventspils vācu kultūras biedrība  
projekts "Tautas tērpu iegāde Ventspils vācu kultūras biedrības 
ansamblim „Windau”"  

4. Liepājas multinacionālais kultūras centrs "Unisons"  
projekts "Zābaciņi, zābaciņi lūdz  lai dziedam, dejojam!"  

5. Liepājas Poļu biedrība "VANDA"  
projekts "Poļi savai pilsētai Liepājai vēsturē un šodien"  



2018.07.16. 

6 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

PROJEKTU PIETEIKUMI 

Joma 
Saņemti 

pieteikumi 
Apstiprināti 

projekti 

Pilsoniskās sabiedrības 
iniciatīvas 

23 7 

Starpkultūru dialoga 
veicināšana  

10 6 

Mazākumtautību NVO 
atbalsts 

7 5 

Kopā 40 18 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

PALĪDZĪBA UN NORĀDES 
PROJEKTU  ĪSTENOTĀJIEM 

• Līgums 

• Konkursa sadaļa mājas lapā www.kurzemesnvo.lv  

 

 

 

 

 

• Par saturu: Evita Pētersone, tel. 26856983, 

evita.petersone@kurzemesnvo.lv  

• Par finansēm: Elīna Immere, tel.27111252, elina@kurzemesnvo.lv 

 

 

mailto:evita.petersone@kurzemesnvo.lv
mailto:elina@kurzemesnvo.lv


2018.07.16. 

7 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

FINANSĒJUMA IZLIETOŠANA 

Naudu varat tērēt laika posmā, kas norādīts jūsu 
līgumu 2.2. punktā! 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

PIEŠĶIRTĀ FINANSĒJUMA 
IZMAKSA 

Finansējums tiek izmaksāts 2 daļās: 

– 90% no kopējās summas 3 darba dienas laikā kopš 
projekta sākuma datuma, pie nosacījuma, ka abas 
puses ir parakstījušas līgumu 

– 10% no kopējās faktiski iztērētās summas, atņemot 
jau izmaksāto avansu, 5 darba dienu laikā pēc 
noslēguma finansu un satura atskaišu 
apstiprināšanas. 

Projekta īstenotājam nav jāiesniedz rēķins par 
finansējuma saņemšanu! 



2018.07.16. 

8 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

FINANSĒJUMA IZLIETOŠANA 

• Tērējot finansējumu, lūdzu to izlietot 
ekonomiski un pamatoti! 

• Pie gala atskaites varam samazināt 
attiecināmos izdevumus, ja tie izlietoti 
neekonomiski un bez pamatojuma. 

 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

FINANSĒJUMA IZLIETOŠANA 

Viss notiek ar bezskaidru naudu- pārskaitījumos!  

Ja maksā ar skaidru naudu/privātpersonas karti, 
tad ir jābūt avansa norēķina personai! 

 

 

Veiktos maksājumus apliecina  
bankas maksājuma uzdevums  

vai bankas konta izraksts 



2018.07.16. 

9 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

FINANSĒJUMA IZLIETOŠANA 

1. KNVOAC -> biedrības kontā 

2. Visi turpmākie maksājumi notiek no biedrības konta 

– Biedrības konts -> pakalpojuma sniedzēja konts (rēķins ar 
atsauci uz projektu) 

– Biedrības konts ->maksā ar biedrības karti (čeks+rekvizīti) 

– Biedrības konts -> privātpersonas konts (čeks+rekvizīti) 

 

 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

FINANSĒJUMA IZLIETOŠANA 

1. KNVOAC -> biedrības kontā 

2. Visi turpmākie maksājumi notiek no biedrības konta 

– Biedrības konts -> pakalpojuma sniedzēja konts (rēķins ar 
atsauci uz projektu) 

– Biedrības konts ->maksā ar biedrības karti (čeks+rekvizīti) 

– Biedrības konts -> privātpersonas konts (čeks+rekvizīti) 

 

 

 

Nododot atskaiti, pievieno konta izdruku, kurā var izsekot 
līdzi visiem veiktajiem maksājumiem! 

Šo personu norīko būt par biedrības avansa 
norēķina personu (rīkojums, naudas ieskaitīšana 
personas kontā, avansa norēķinu uzskaite) 



2018.07.16. 

10 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

DALĪBA KM AKTIVITĀTĒS 

Ļoti vēlama jūsu dalība līguma 4.8. punktā 
norādītajā pasākumā!  

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

PUBLICITĀTE (6.PUNKTS) 

• Visos sagatavotajos projekta un tā aktivitāšu 
popularizēšanas vizuālajos materiālos un 
iespieddarbos ir jābūt iekļautiem LR Kultūras 
ministrijas un „Kurzemes NVO atbalsta centra” logo, 
kā arī atsaucei.  

• Jebkurā publikācijā un uzsaukumā par projektu un tā 
aktivitātēm vēlams iekļaut norādi uz 
projektu/aktivitāšu finansu avotu – LR Kultūras 
ministriju. 



2018.07.16. 

11 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

DALIES AR INFO! 

Par nozīmīgākajiem projekta pasākumiem, 
informē mūs, lai varam palīdzēt ar publicitāti un 

arī piedalīties :) 

 

Rakstiet uz:  

• info@kurzemesnvo.lv;  

• evita.petersone@kurzemesnvo.lv  

 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

IZMAIŅAS PROJEKTĀ 
(7. PUNKTS) 

Projektā drīkst rasties izmaiņas, bet tās nedrīkst 
ietekmēt projekta mērķi, mērķa grupas un 
būtiski mainīt galvenās projekta aktivitātes 

 

mailto:info@kurzemesnvo.lv
mailto:evita.petersone@kurzemesnvo.lv
mailto:evita.petersone@kurzemesnvo.lv


2018.07.16. 

12 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

• Nesaskaņojot ar KNVOAC, projekta budžeta 
izdevumu pozīcijas, var tikt pārsniegtas par 20%, 
nemainot kopējo projekta budžetam nepieciešamo 
summu. 

 

• Par citām izmaiņām pēc būtības vismaz 5 darba 
dienas iepriekš jāinformē KNVOAC (elektroniski vai 
pa pastu). 

IZMAIŅAS PROJEKTĀ 
(7. PUNKTS) 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

PROJEKTA UZRAUDZĪBA 

• Visiem dokumentiem (satura un finansu) jābūt 
sakārtotiem un pieejamiem jebkurā brīdī pēc 
KNVOAC, LR Kultūras ministrijas vai Valsts kontroles 
pieprasījuma! 

 

• Projekta īstenošana nebrīdinot var tikt pārbaudīta 
vēl 3 gadus pēc projekta beigām! 

 



2018.07.16. 

13 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

ATSKAIŠU IESNIEGŠANA 

Atskaišu iesniegšanas termiņš  
jūsu līgumu 5.3. punktā! 

Noslēguma atskaite sastāv no: 

• no satura atskaites + pielikumi 

• no finansu atskaites + pielikumi 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

FOTOGRĀFIJAS 

• Visas darbības dokumentēt ar foto, atbilstoši 
jūsu līguma 3.pielikuma norādījumiem! 

• Atskaitei pievienot labākās, notikumus 
ilustrējošos foto! 

JA IESPĒJAMS (VĒLAMS) – VIDEO NO 
AKTIVITĀŠU IEVIEŠANAS PROCESA 



2018.07.16. 

14 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

REĢISTRĀCIJAS LAPAS 

• Saskaņot ar mums vai pēc mūsu parauga! 

• Tajās ir dalībnieku kontakti un paraksti! 

 

• Ja nevar reģ.lapu - apliecināts pasākumu 
apmeklētāju uzskaites saraksts! 
Dalībnieku saraksti, kurus apliecina iestādes 
vadītājs, jūsu biedrības vadītājs. 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

FINANSU IZLIETOJUMS UN 
GRĀMATVEDĪBA 

• Grāmatvedība jākārto atbilstoši LR 
likumdošanas prasībām 

• Visiem izdevumiem jābūt reģistrētiem 
organizācijas grāmatvedībā 

• Jābūt iesniegtām nepieciešamajām atskaitēm 
Valsts ieņēmumu dienestā (VID)! 

 



2018.07.16. 

15 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

ATSKAIŠU IESNIEGŠANU 

Atskaites iesniedz  
gan drukas, gan elektroniskā formātā! 

Atskaišu pielikumus iesniedz tikai elektroniski 
 

Visa atskaišu informācija tiek iesniegta uz 
konkursi@kurzemesnvo.lv 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

MĀJAS LAPU IZDRUKAS 

• Veidojiet mājas lapu .PDF izdruku! 

• Projekta satura atskaitē pievienojiet linkus. 

KĀ SAGATAVOT  
.PDF IZDRUKU? 



2018.07.16. 

16 

Inese Siliņa, inese@kurzemesnvo.lv 

PIELIKUMU APKOPOŠANA 

Visus pielikumus lūdzu saarhivēt (sazipot) 
vienā failā! 

«Iesaisties Kurzemē!» ievadseminārs  
projektu īstenotājiem 

Inese Siliņa,  
«Iesaisties Kurzemē!»  administratīvā vadītāja 

inese@kurzemesnvo.lv, m.t. 29811722 


